2021年１月26日

各  位

会 社 名 大黒天物産株式会社

代 表 者 代表取締役 大賀 昭司

（コード番号 2791 東証第１部）

問 合 せ 先 専務取締役企業戦略室長 川田 知博

（ＴＥＬ 086-435-1100）

関西ＲＭセンター新設計画に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、関西ＲＭセンターの新設計画について決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

1. 新設の目的

当社グループは、食料品の製造から販売までを一貫して手掛ける食品製造小売業（Ｓ・Ｐ・

Ｆ）として、西日本を中心に187店舗を展開しております。また食品製造小売業の機能を果た

すため、岡山県総社市に食品の製造・配送拠点となる中国ＲＭセンターを2015年に開設いたし

ました。

このたび、当社２拠点目となる関西ＲＭセンターを設けることにより、より一層の食品製造

小売業としての機能強化を図ることを目的としております。

2. 新設計画の概要

１ 物 件 の 名 称 関西ＲＭセンター（仮称）

２ 物 件 の 所 在 地 京都府木津川市城山台４丁目２番２

３ 敷 地 面 積 78,204.04㎡

４ 構 造 鉄骨造

５ 稼 働 日 2022年９月（予定）

3. 設備等の取得の概要

１ 土 地 750百万円 2017年までに一部取得済み

２ 建物及び付属設備等 18,000百万円 2021年２月から2022年10月までの予定

３ 合 計 18,750百万円

（注）資金調達方法につきましては、自己資金及び借入金を予定しております。

4. 相手先の概要

契約上の守秘義務により、本件の相手先の概要については開示を控えさせていただいており

ます。なお、当社と相手先との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありま

せん。また、属性についても問題ないことを確認しております。

5. 今後の見通し

本件物件の新設等の決議による2021年５月期の業績に与える影響は軽微であります。今後、

業績に重大な影響を与える事象が生じた場合は、速やかに開示いたします。

                                      以 上